EM

Âru

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib .-t

á"

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMIN|STRAT|VO Ns 08010003/25 - CONTRATO Ne 20250,447
- ORIGEM: Pregão Ns 2O25031001PERP- CONTRATANTE: SEC. DO ME|O
aMBtENTE E MANUTENÇÃo Do cLtMA - coNTRATADA(o)..,,.r LUNATEL
INFORMATICA PAPELARIA LTDA OBJETOI AQUISIçÔES DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARTA DO MEIO AMBTENTE E MUDANÇA DO CLTMA OO lvtUÍ{lCÍplO Or
JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTAL: R$ 9.217,00 (nove mil, duzentos e
dezessete reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2O25 Atividade
1601.185420023.2,120 Gestào e Manut. da Ativ, Adminístrativa do Meio
Ambiente e Mudança do Clima, Classificãçáo econômica 4.4,9O.52.OO
Equipamentos e material pêrmanente, Subelemento 4,4,90.52.42, no
valor de R$ 4.L30,OO, Exercício 2O25 Atividade 16O1.18542OO23.2,LzO
Gestáo e Manut. da Ativ. Administrativa do Meio Ambiente e Mudança do
Clima , Classificaçáo econômica 4,4,9O,52.OO Equipamentos e mãterial
permanênte, Subelemento 4,4.90"52.33, no valor de R$ 1.O4O,OO,
Exercício 2025 Atividade 16O1.18542OA23,2,L2O Gestâo e Manut, da Ativ.
Administrativa do Meio Ambiente e Mudança do Clima , Classificaçào
econômica 4.4.90.52.00 Equipamêntos e material permanênte,
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 3.900,OO, Exercício 2O25
Atividade 1601,18542OO23,2.L2O Gestão e Manut. da Ativ. Administrativa
do Meio Ambiente e Mudança do CIima , Classificaçáo econômica
3.3,90.30,OO Material de consumo, Subelemento 3.3.9O.30,17, no valor de
R$ 147,OO - VIGÊNCIA: O2 de junho de 2025 à 31 de dezembro de 2025 -
DATA DA ASSINATURA: O2 de junho de 2025

Cenfto Adlnitii,tl.otivo Potch)o Maia
Av. Bezen a de Menezes, 350 -Cenúo- Joguoribara - Cearó - CEP: 63,490-000 - Telefone 88 " 3568.4534

IEE

fl.tf\f

PREFEITURA NAUNICIPAL DE JAGUARIBARA ()

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnstituido pela Lei l,lunicipal de N.a 994/2018, de 26 de junho de 2A1B e regulamentada pela Decreto l',4unici
N.'320/2A18, de 26 de julho de 2A18.

$

c
B- f,J áI

Edição N." 1722

4.4.90.52.33, no valor dê R$ 1.119.00. Êxercicio 2025 Ativjdade
1001 .131220A02,2.0? I Geslao e lvlanutencao Adm. da Sec. de Cult
ura. Turismo e Comunicaçào , Clãssificação econômica
44.90.52.00 Equipamentos ê r11âtêrlal permãnentê, Subelêmento
4 4.90.52.15. no vdlor dc R$ n.350.00 - VICENCIA. 02 de,unho dê
2025 à 31 de dezembro c1ê 2025 - DATA DA ASSINATURA: 02 de
junho de 2025
Portaria n" 051/?025

DESIGNAÇÃo DE FIScAL DE coNTRATo

Designa seNidor para acampanhar e fiscalizat a execução deste
contrato.

Contrato ho: 20250446
f Processo: PREGÃO No 2o25o31oO1PERP

!.ojelo cortratuat: AoulstÇÕES DE EoulPALrENTos E MATERTAL
PERIUANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DA CULTURA, TURlsMo E co[,tuNtcAcÃo Do
i\,1uNtcíPto DE JAGUARTBARA/CE

. O(a) S(â)FRANCISCA Í\,1ARIANE ALVES DE
SOUZA SECREIARIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no atl. 117 da lei 14.133, de 1ô de abril dê
2021, e a celebração de Conlrato entre a(o)SECRETARIA DA
CULTURA, TURISN4O E CO]\4UNICAÇÃO, COMO CONTRATANTE E

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIl\,,IENTO - I\,4E COMO CONTRATADA,

RESOLVE:

Art. 1o - Designar a servidora í\,,lARlA

-osst.ENE I\,tAReuES DA stLVA. \4ATRÍcJt A ?522, paté
acompanhar e íscalizaI a execução do objeto contratado.

Art. 20 - Determinar que o fiscal orê designado
dêvêrá:

| - zeLar pelo fie cumprinrento do contrato,
a'ota do err regisro própr,o todas as ocoa.énciás à slra exêcuÇêo.
determinando o qlre íor recessário à regularizaçáo das íaltâs ou dos
defeitos observados. e, submêter aos seus superiores, êm têmpo hábil,
's decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência,

. rs termos da le i

ll - avalar, continuarnênte, a qualidêde dos
sêrviÇos prestados e/ou materia s fornecidos pêla CONTRATADA em
periodicldade adequada âô objeto do conlrato, e durante o seu período
de valldade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicaÇão
das pênâlidades legalr.ente estabelecldasj

lll - atestâr, Íormalmente, nos aulos dos
processos, as notas Ílscais relativas aos serviÇos presiados e/ou aos
materajs fornecidos, anles do encam nhameDto ao Financeiro para
paganrento-

Art. 3ô - Dê-se ciência ao servidor designado ê publique-se.
Art. 4o - Esta Podaria entra em vigor na data de sua publicaÇão.
Art. 50 - Revooam-se as disposÍoões em contrário-

Publrquê-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 02 dê junho de 2025

FRANCISCA N4AR]ANE ALVES DE SOUZA

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O8O1OOO3/25 . CONTR.ATO N"
20250447 " ORIGEM: Pregão N" 2025031001PERP"
CONÍRATANTE: SEC. Dô l\4ElO AMBIENTE E IVANUTENÇÁO DO
CLllVlA - CONTRATADA(O).. ..: LUNATEL INTORMATICA
PAPELARIA LTDA OBJETO: AOUISIçOES DE EOUIPAIúLNIOS E
IVATERIAL PERIV]ANENTE PARA ATÉNDER ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DO N4EIO AIV1BIENTE E IVUDANÇA DO CLIMA DO
tvuNtcíplo DE JAGUARtBARAicE " vALoR Tor,ALr R$ 9.217,00
(nove mil, duzentos e dezessete rêais) - PROGRAMA DE
TRABALHO: Êxercicio 2025 Atividade 1601.'185420023.2.120
Gestâo e l\4anut. da Ativ. Administrativâ do l\reio Ambiente ê
Mudânça do Clima Classificaçáo ecor'lômicâ 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanentê. Subelernento 4.4.90.52.42.
no valor de R$ 4.130,00. Exercício 2025 Atlvídade
160'1.185420023.2.120 Gestáo e ÍManut. dâ Ativ. Administrativa do
Meio Arnbíente e lMudançâ do Clima, Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelêmênto
4-4.90.52.33. no valor de R§ í.040,00. ExercÍcio 2025 Atividadê
1601.185420023.2.120 Gestào e Manut. da Ativ. Administrativa do
l\4eio Amb;ente e lvludança do Clima, Classificaçào econômicâ
4.4.90.52 00 EqLripamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.35.,ro valor de R$ 3.900,00. Exercicio 2025 Atividade
1Ê01.185420023.2.120 Gestão e Manut. da Ativ. Administrativa do
lMeio Ambiente e l!'ludânçã do CIima, ClassificâÇão econômica
3.3.90.30.00 lvlaterial de consumo. Subelemento 3.3.90.30.17. no
valor de R§ 147,00 - VIGÊNCIA: 02 de lunho de 2025 à 3.1 de
dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2025

Portâria nú 02íl2025

DEStcNAcÃo DE FtscAL DE coNTRATo

Designa setyidor para acompanh e fiscalizar a execuçáa deste

Art, 1ô - Designar a seruidora t\,4ARlA JOSSILENE IVAROUES DA
SILVA, N,4ATRiCULA 2522, para acompanhar e Ílscalizar a execuÇão do
objeto contratado.

Art. 20 Detêrminar que o fscal ora designado deverál

| - zelar peLo fiel cumprlmento do contrato, anotando em reglstro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
fecessário à regularizaÇão das faltas ou dos deíeitos obsêNâdos, ê,
submeter aos seL.rs superioTes, em tempo hábil, as decisôes e as
providências que ultrapêssarerr a slra cornpêtência, nos termos da lei;

pásina | 7

Jaguarlbara-Cêará, sêgúhda-íêiftl, 2 dê iunho de 2025

EXÍRÀTO DE CONTRATO

Contrato no: 20250446
Ref. Processo: PREGÃo N" 202503100'lPERp
obieto conrratuâl: AQUlslÇÕES DE EoUIPAMENTOS E ]VATERjAL
PERIVANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DA CULTURA, TURISI\,4O E COI\,UNICAÇÃO DO
I\,,lUNICiP'O DE JAGUARIBARA/CE

O(A) S(A)FRANCISCA N/]ARIANE ALVES DE SOUZA, SECREÍÁRIA,
no uso de suas atribuiÇôes legais, considelando o disposto no art. 117
dê Le 14.133, de 10 de abnlde2A21, e a celebração de Contrêto entre
aIoISECRETARIA DA CUL'] JRA, " URISI\,1O E COV.JNICAÇÃO, coTo
CONTRATANTE E ANTONIO FLAVIO SILVA NASCI'\,4ENTO - I\IE
como CONTRATADA.

RESOLVE:

I

-

I

tií

PREFE|TURA À/UNICIPAL DE JAGUAR]BARA

DIARIO OFICIAL DO MUNrcípr
lnstituída pela Lei Municipal de N.ó 994/2018, de 26 de junha de 2018 e rcgulamentado pela Decrcto 1,1

N.a 32A/2018, de 26 de lulho de 2A18.

Pt rrn a

i;cr

Jaguaribahceará, sêgunda-feira, 2 de Junho de 2025 Edição N.o 1722

Il - avaliar, conlinuame|te, a qualjdade dos servjÇos prestados e/ou
mater als Íornecjdos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu periodo de validade,
eventuairaente, propor a autordadê superior a aplicaÇão das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as noias íiscais
relativas aos servjÇos preslâdos e/ou aos materiâis fornêcidos, antes
do êncamihhamento êo Financerro para pagamento.

Art. 30 - Dê"se ciênclâ ao servldor designado e publ q!e-se.

AÉ. 40 - Esta Portâra entra eín vlgor na data de sua publicaçáo.

AÉ. 50 - Revogam-se as disposiÇões êm contrário.

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUAR]BARA - CE, 02 de junho de 2025

FRANCISCA ]\IARIANE ALVES DE SOUZA

!-egistre-se,

EXTRATO DE CONTRATO

Portatia no 01112025

DESIGNACÂO D E F CAL DE CONTRATO

Dêsigna ser,/idar para êcampanhar e ftscalizar a execuçãa deste

PROCESSO ADIVINISTRATIVO N" O8O1OOO3/25 - CONTRATO NO

2t:258448 ORIGEM: Pregão N" 2025031001PERP-
CoNTRATANTE sEC. t\IUNtctpAl DE poliTlcAs PARA AS
IVULHERES CONTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA
PAPELARIA LTDA OBJETOJ AOUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRÉTARIA DE PoLiTIcAS PARA As IVULHERÉS Do
i\íuNrcípro DE JAGUARTBARA/CE - valoR ÍoraL: R$ 10.503.00
íCez mil. quinhentos e três reâis) " PROGRA|A DE TRABALHOI
Êxercício 2025 Atividade 17 01.041220002.2.1 2l Gestáo ê Manut. da
-ec. lVunic. de Politi cas para as [rulheres, Classificâçào
jonômica 4.4.90.52.00 Equipêmentos e rnâterial permanentê.

Subelemento 4.4.90.52.42. no valor dê R$ 1.575,00, Exercício 2025
Atividade 1701.041220002.2.121 Gestão e Manut. da Sec. l\Iunic. de
Políli cas para as Mulheres, ClassiÍicação econônrica 4.4.90.52.00
Equipãmentos e rnaterial pêrmanêrte. Subelemênto 4.4.90.52.12,
no valor dê R§ 3.S11,00, Exercício 2025 Atividade
1701.i41220002 2.121 Gestão e l\4anut. da Sec. lvlunic- cle Politi cas
para as Í!4ulheres . Classificacáo econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e matêrial permanente. Subelemento 4.4.90.52.33,
fo valor de R$ 520,00, Exercício 2025 Atividade
1701 -041220002.2j21 Gestão e Manut. da Sec. Munic dê PolitÍ cas
pâra as l\,lulhêres , ClassificaÇão económica 4.4.90.52,00
Equipamerrtos e mater;al permanente, Subelemento 4.4.90.52.35,
no valor de R$ 4.350.00. Exercíc o 2025 ,\tividade
170'l .O4'122Ooo2.2.121 Gestào e lvanüt. dâ Sec. lVunic. de Poiiti cas
para as Mulheres , Ciassificação econômica 3.3.90.30.00 lVãterial
de consumo Subêlêmento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 147,00 -

VIGÊNCIAT 02 de jurlho de 2025 à 3'1 de dezembro de 2025 -DATA
DA ASSINATURA: 02 de junho de 2025

ContrâÍo no: 2025044A
ReÍ. Processo; PREGÃo N" 202503100'1PERP
Obieto Contratsal: AQUISIÇOES DE EQUIPAI\,4ENTOS E |\,4ATERIAL
PERI,,IANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETAR|A DE políTtcAs PARA As tvuLHÉRES Do ,tuNtcÍpro
DE JAGUARIBARIJCE

o(a) s(â)[4ARtA DA CONCETÇÃO CAVALCANTE pE|XOTO,
SECRETÁRIA, no uso de suas atribuiÇões egas, cons derando o
disposto no art. 'l'17 da Lei 14.133, de 1o de abrll de 2021, e a
celebraÇão de Contrato enlre a(o)SEC. N/UNICIPAL DE POLÍIICAS
PARA AS [V.I-HERES, on o CO\TRA-A\-E e AN-O\IO FLÀVIO
SILVA NASCII\,1ENIO - N,4E como CONTRATADA.

R ESOLVÉ

Art. 1' - Des gnar a servidora RUBIANA ALVES DA SILVA,
A,4ATRíCULA 60701, parê acompânhar e Íscalizar a execuÇão do objetô
contratado.

Art. 2ô - Determinar qLre o fiscâl ora designado deverá:

| - zelar pe o íiel curnprlmento do contmlo, anôtando ern registro próprio
todas as ocorrências à suê execuçâo, determinândo o que for
necessário à regularização das fallas ou dos deÍeltos observados, e,
submeter aos seus supêrlores, em ternpo hábil, as decisões e as
provldências que ultrapassarem a sua cornpetência, nos temos da lei;

Il - avaliar, continuamente, a qualidadê dos sêrviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRAÍADA, em periodicidade adequâdâ
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicaçáo das
penalidades legaLmente êstabelecidas;

lll - atestar, íormalmefte, nos âutos dos processos, as notas flscals
relativês aos serviÇos prestados e/ou aos materiars fornecidos, antes
do encaminhamento ao Finance ro para pagamento.

AÉ- 3o - Dê-se ciência ao seryidor designado e publique-sê.

Art.4o - Esta Podaria entm em vigor na data de sua publicaÇáo.

Art. 5o - Revogam-se as dispôs Ções em contrário.

Registre-se,

Publique-se.

CLlmpra-se.
JAGUARIBARA - CE, 02 de lLrnho de 2025

t\,iARIA DA coNcEtÇÃo CAVALCANTE pElxoro

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O8O,1OOO3/25 . CONTRÂTO N'
20250449 - ORIGE|: Pregão N' 202503!001PERP-
CONTRATANTE: SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E

LAZER . CONTRATADA{O)....-] LUNATEL INFORM.ATICA
PAPELARIA LTDA OBJETo: AOUISIçoEs DE EQUIPÀMENToS E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DA JUVENTUDÉ, ESPORTE E LAZER DO
MuNtcípto DE JAGUARTBARA./CE - vA.LoR TorAL: R$ 15.40s,00
(quihze mll, quatrocentos e três Íeais) - PROGRAMA DE